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Redovisning av 2025 års statsbidrag till kommuner och regioner för att främja 
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Förord 
Socialstyrelsen fördelade under 2025 statsbidrag till kommuner och regioner 

för att främja hbtqi-personers situation. Denna redovisning innehåller en 

uppföljning av hur mottagarna har använt statsbidraget för 2025. 

Redovisningen har sammanställts av utredaren Johan Juffermans. Ansvarig 

enhetschef för uppdraget har varit Johanna Freed. 

Björn Eriksson 

Generaldirektör 
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Sammanfattning 
• Socialstyrelsen har fördelat statsbidraget till kommuner och regioner 

sedan 2015. Syftet med bidraget är att främja homosexuellas, bisexuellas, 

transpersoners, queeras och intersexpersoners (hbtqi-personer) situation. 

Det kan mottagarna göra genom interna lärandeprojekt och genom att 

skapa fysiska eller digitala mötesplatser för hbtqi-personer. 

• Socialstyrelsen fördelade under 2025 4 600 000kronor till 29 kommuner 

och 3 regioner. Totalt uppgår oanvänt bidrag till 454 524 kronor, vilket är 

10 procent av utbetalt bidrag. 

• Det är 20 mottagare som har genomfört interna lärandeprojekt. Olika 

kommunala och regionala verksamheter har därigenom kunnat öka 

kunskapen och medvetenheten om hbtqi-personers situation. 

• 21 av mottagarna har satsat på fysiska mötesplatser för hbtqi-personer. 

Det kan till exempel handla om evenemang under Pride och aktiviteter på 

bibliotek och fritidsgårdar. Ett par mottagare har även satsat på digitala 

mötesplatser. 

• Den stora majoriteten av mottagarna har samverkat med en eller flera 

andra aktörer när de har genomfört insatserna. Vanligast är samverkan 

med en organisation som företräder hbtqi-personer. 

• Kommunerna och regionerna är generellt mycket positiva till 

statsbidraget. Det är många mottagare som ser det som viktigt med en 

satsning inom detta område, och de anser att statsbidraget ger ett bra stöd 

för att öka den interna kompetensen om hbtqi-frågor. Mottagarna önskar 

dock att statsbidraget ger utrymme för en mer långsiktig planering. 

• Socialstyrelsen bedömer att mottagarna har använt statsbidraget i enlighet 

med bidragets syfte. Det innebär att statsbidraget har bidragit till att öka 

kunskapen om hbtqi-personers situation, samt att det har främjat fysiska 

och digitala mötesplatser för hbtqi-personer. 
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Bakgrund 
Syftet med bidraget är att främja homosexuellas, bisexuellas, transpersoners, 

queeras och intersexpersoners (hbtqi-personer) situation. Det kan kommuner 

och regioner göra genom att: 

• inom det egna verksamhetsområdet öka kunskapen om hbtqi-personers 

situation för att främja målgruppens rättigheter och möjligheter i 

kontakten med kommuner och regioner (lärandeprojekt), eller 

• främja fysiska och digitala mötesplatser för hbtqi-personer. 

Socialstyrelsen har fördelat statsbidraget till kommuner och regioner sedan 

bidragsåret 2015. Villkoren för bidraget regleras i förordning (2014:1542) 

om statsbidrag till kommuner och regioner för att främja hbtqi-personers 

situation. 

Socialstyrelsen fördelar statsbidraget enligt ett ansökningsförfarande och 

enligt 5 § i förordningen ska myndigheten prioritera ansökningar där den 

sökande planerar en hög grad av egenfinansiering av insatserna. 

Socialstyrelsen får även ge företräde till de ansökningar som vi bäst 

bedömer uppfyller syftet med bidraget. Slutligen får Socialstyrelsen också 

beakta intresset av en geografisk spridning över hela landet, en spridning 

mellan tätort och landsbygd, och insatser som riktar sig till unga respektive 

äldre personer. 

För att Socialstyrelsen ska bevilja statsbidrag ska kommunen eller regionen 

erbjuda insatser utöver ordinarie verksamhet. Mottagaren behöver dessutom 

genomföra insatserna i samverkan med en eller flera organisationer som 

företräder hbtqi-personer. 

Socialstyrelsen ska årligen lämna en redovisning till regeringen 

(Arbetsmarknadsdepartementet). Den ska innehålla en redogörelse av vad 

mottagarna har använt statsbidraget till och även en bedömning av 

statsbidragets resultat i förhållande till dess syfte. Socialstyrelsen ska lämna 

in redovisningen senast den 1 juni 2026. 

Underlag till redovisningen 
Samtliga mottagare har återrapporterat till Socialstyrelsen och det är 

kommunernas och regionernas återrapporter som bildar underlag till denna 

redovisning. 

Samtliga mottagare av statsbidrag är skyldiga att återrapportera hur de har 

använt medlen till Socialstyrelsen vid den tidpunkt som myndigheten anger. 

I februari 2026 skickade Socialstyrelsen ett webbaserat 

återrapporteringsformulär till 2025 års mottagare av statsbidrag. 
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Kommunerna skulle senast den 2 mars 2026 lämna en ekonomisk 

redovisning samt redogöra för hur de har använt medlen. 

Mottagarna ska återbetala statsbidrag som de inte har använt till 

Socialstyrelsen. Vidare kan myndigheten kräva tillbaka hela eller delar av 

statsbidraget om bidragsmottagaren inte har använt medlen enligt angivna 

villkor. 
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Resultat av 2025 års uppföljning 

Socialstyrelsen fördelade 4,6 miljoner 
kronor till 29 kommuner och 3 
regioner 
Socialstyrelsen hade 4 600 000kronor att fördela under 2025.1 Myndigheten 

utlyste bidraget i januari 2025 och sista ansökningsdag var den 17 mars 

2025. 

I ansökningsomgången fick Socialstyrelsen in ansökningar från 61 

kommuner och 11 regioner om totalt 19,8 miljoner kronor. Socialstyrelsen 

beslutade att bevilja statsbidrag till 29 kommuner och tre regioner om 4,6 

miljoner kr. Det är en minskning av antalet mottagare jämfört med 2024 då 

30 kommuner och sex regioner tog del av statsbidraget. 

Precis som föregående år är statsbidraget kraftigt översökt och därför har de 

flesta mottagare fått ett lägre belopp än de ansökt om. Socialstyrelsen har 

beviljat belopp mellan 17 200 kronor och 500 000kronor, se bilaga 1 för 

beviljat belopp per kommun och region. 

Det är lite mindre än hälften av mottagarna som fick statsbidrag även förra 

året. Att färre mottagare fick del av statsbidraget under 2025 beror på att 

Socialstyrelsen gjorde en hårdare prioritering utifrån statsbidragets villkor. 

Samtidigt beviljade Socialstyrelsens generellt högre belopp i förhållande till 

de sökta beloppen. 

Socialstyrelsen beslutade att avslå ansökningar från 32 kommuner och 8 

regioner. Det vanligaste skälet till avslag var att myndigheten bedömde att 

andra ansökningar uppfyllde villkoren i förordningen på ett bättre sätt. 

Socialstyrelsen bortprioriterade dessa ansökningar på grund av en eller flera 

av nedanstående anledningar: 

• Ingen/låg grad av egenfinansiering från den sökande kommunen eller 

regionen. 

• Ingen samverkan med organisation som företräder hbtqi-personer. 

• Lärandeprojekt som avser en mindre punktinsats, till exempel enstaka 

föreläsning eller kortare webbutbildning. 

• Insatser som inte har tillräckligt fokus på målgruppen hbtqi-personer. 

 
1 Se regeringsbeslut A2024/01413, A2024/01454, nr II:14. 2024-12-19. Regleringsbrev för budgetåret 

2025 avseende anslag 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. inom utgiftsområde 13 

Integration och jämställdhet. 
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Mottagarna använde 90 procent av 
statsbidraget 
Mottagarna fick använda statsbidraget t.o.m. den 31 december 2025, och av 

mottagarnas återrapportering framgår att de har använt 90 procent av 

statsbidraget. Totalt uppgår oanvänt bidrag till 454 524 kronor, vilket är 10 

procent av utbetalt bidrag. Se tabell 1. Det är en något högre andel använt 

bidrag än 2024, då åtta procent av medlen förblev oanvända. Se bilaga 2 för 

en jämförelse mellan statsbidragsåren sedan statsbidragets start 2015. 

Tabell 1. Ansökt, utbetalt och oanvänt statsbidrag 

Sökande Ansökt 
statsbidrag 

(kr) 

Utbetalt 
statsbidrag 

(kr) 

Antal 
mottagare 

Oanvänt 
statsbidrag 

(kr) 

Andel 
oanvänt 

statsbidrag 

Kommuner 16 575 214 4 107 500 29 454 524 11 % 

Regioner 3 286 034 492 500 3 0 0 % 

Totalt 19 861 248 4 600 000 32 454 524 10 % 

Källa: Mottagarnas återrapportering 2025. 

Det är 14 mottagare som inte har använt hela det beviljade bidraget under 

året och de vanligaste orsakerna till detta är personal- och tidsbrist. 

I likhet med tidigare år har mottagarna framför allt använt statsbidraget för 

att finansiera arvode för köpta tjänster (61 procent av totalt använt belopp). 

Även lönekostnader för exempelvis vikarier i samband med föreläsningar 

och utbildningstillfällen utgör en betydande utgift (20 procent). 

Statsbidrag sedan 2015 
Socialstyrelsen har fördelat statsbidraget sedan statsbidragsåret 2015. Då 

kunde kommuner och regioner finansiera insatser för att öka kunskapen om 

hbtqi-personers situation inom det egna verksamhetsområdet. Inför 

statsbidragsåret 2022 breddade regeringen användningsområdet för 

statsbidraget. Sedan dess kan mottagarna även finansiera insatser för att 

främja digitala och fysiska mötesplatser för hbtqi-personer. 

Statsbidraget har alltid varit översökt, och sökt belopp har varit som högst 

under 2024 och 2025. Antalet mottagare av statsbidraget har varierat kraftigt 

under åren, från 23 mottagare under statsbidragets första år till som flest 73 

mottagare under 2019. 

Bilaga 2 beskriver statsbidragets utveckling utifrån ett antal nyckeltal, från 

2015 till 2025. 
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Egenfinansiering framför allt av 
lönekostnader, lokalkostnader och 
utbildningskostnader 
Mottagarna har bidragit med egenfinansiering utöver statsbidraget i syfte att 

genomföra insatserna. Totalt har 30 kommuner och regioner bidragit med 

någon form av egenfinansiering. Egna medel har framför allt gått till 

lönekostnader. Kommuner och regioner har också använt egna medel för att 

finansiera lokalkostnader för fysiska mötesplatser och olika typer av 

utbildningskostnader. Mottagarna har även finansierat kringkostnader som 

exempelvis resor, boende och förtäring i samband med utbildningar. 

Nästan samtliga mottagare har genomfört 
projekten i samarbete med annan part 
Det är 31 av 32 mottagare som anger att de har samverkat med en eller flera 

andra aktörer när de har genomfört insatserna. Vanligast är samverkan med 

en organisation som företräder hbtqi-personer, framför allt samarbete med 

Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas, transpersoners, queeras och 

intersexpersoners rättigheter (RFSL). Några mottagare har genomfört 

insatser i samarbete med en eller flera andra kommuner och regioner. Andra 

samarbetspartners är exempelvis studieförbund och externa föreläsare med 

erfarenhet av hbtqi-frågor. 

En majoritet av mottagarna genomför 
lärandeprojekt 
Det första delsyftet med statsbidraget är att öka kunskapen och 

medvetenheten om hbtqi-personers situation genom lärandeprojekt. Det är 

20 mottagare som har använt statsbidraget för lärandeprojekt. 

Kommuner och regioner har använt statsbidraget för att planera och 

genomföra en mängd olika typer av lärandeprojekt. Det gäller allt från 

enstaka föreläsningar, hel- och halvdagsutbildningar till utbildningar som 

sträcker sig över en längre tid. Ofta har bidraget finansierat ett första steg i 

kommunens eller regionens arbete med hbtqi-frågor. 

Lärandeprojekten präglas av satsningar på kunskapshöjning, 

värdegrundsarbete och verksamhetsutveckling med fokus på hbtqi-personers 

rättigheter och livsvillkor. Ett återkommande inslag är riktade utbildningar 

där både chefer och medarbetare får grundläggande och fördjupad kunskap 

om begrepp, normer och bemötande. Det handlar till exempel om 

utbildningar, föreläsningar och diskussioner om normer, värderingar, 

diskrimineringslagstiftning och bemötande. Exempelvis har chefer och 
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medarbetare utbildats i varför hbtqi-frågor är viktiga för arbetsplatsen och 

samhället, hur normer påverkar vardagliga beslut och hur situationer som 

rekrytering, introduktion och hälsorelaterade kontakter kan hanteras mer 

inkluderande. Kommuner och regioner har ofta genomfört dessa insatser 

med RFSL eller andra specialiserade aktörer som utbildare. 

För vissa mottagare har de tilldelade medlen möjliggjort mer omfattande 

utbildningsinsatser, där organisationen har kombinerat fysiska föreläsningar 

och diskussioner med digitala utbildningar. Flera mottagare har under året 

utvecklat interna utbildningar inom hbtqi-relaterade frågor. Ytterligare 

exempel inkluderar framtagandet av handlingsplaner för att stärka hbtqi- och 

inkluderingsarbete i verksamheterna. Dessutom har ett antal organisationer 

genomfört diplomerings-, certifierings- eller omcertifieringsprocesser 

kopplade till hbtqi-arbetet. 

Lärandeprojekten har riktats till många olika 
verksamheter och yrkeskategorier 
I likhet med tidigare år har mottagarna riktat lärandeprojekt till en rad olika 

verksamhetsområden, se tabell 2. 

Tabell 2. Verksamheter som har deltagit i lärandeprojekt 
Flera val möjliga 

Verksamhet Antal mottagare (n=20) 

Kultur (bibliotek, kulturhus, konsthall etc.) 9 

Individ- och familjeomsorg 7 

Hälso- och sjukvård 6 

Äldreomsorg 6 

Stöd och service till personer med 
funktionsnedsättning 

5 

För-, grund- och gymnasieskola samt 
vuxenutbildning 

5 

Näringsliv och sysselsättning 4 

Idrott och motion 3 

Annan/andra verksamheter 11 

Källa: Mottagarnas återrapportering 2025. 

Spridningen över verksamheter innebär att många olika yrkeskategorier har 

deltagit i lärandeprojekten, exempelvis: 

• personal inom elevhälsa, till exempel skolsköterskor, kurator, 

skolpsykolog 
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• lärare, förskolepersonal och rektorer 

• specialpedagoger 

• bibliotekspersonal 

• fritidsledare och fritidspedagoger 

• socialsekreterare och socialpedagoger 

• verksamhets- och enhetschefer. 

Regionerna har använt bidraget för att utbilda chefer och medarbetare inom 

hälso- och sjukvård generellt. Deltagande yrkeskategorier från regionerna 

inkluderar exempelvis: 

• undersköterskor, sjuksköterskor och läkare 

• kuratorer 

• psykologer 

• barnmorskor 

• arbetsterapeuter 

• administrativ personal. 

Kommunerna och regionerna uppskattar att mer än 2 800 personer deltog i 

någon form av lärandeprojekt som mottagarna helt eller delvis finansierade 

med hjälp av statsbidraget 2025. 

Mottagarna har synliggjort lärandeprojekten 
för övriga verksamheter och medarbetare 
Nästan samtliga mottagare har presenterat lärandeprojekten för andra 

verksamheter och medarbetare inom kommunen eller regionen. I huvudsak 

har mottagarna diskuterat och kommunicerat vid arbetsplatsträffar (APT). 

Dessutom har de publicerat information på intranät, webbsidor samt i 

nyhetsbrev. Flera kommuner och regioner har därtill skickat ut e-

postmeddelanden till personalen och anordnat särskilda informationsträffar. 

Samtliga mottagare utom en rapporterar att de har integrerat 

lärandeprojekten i den ordinarie verksamheten. Exempelvis har flera 

organisationer behandlat bemötandefrågor ur ett hbtqi-perspektiv vid 

arbetsplatsträffar (APT). Flera kommuner uppger även att hbtqi-utbildning 

ingår som en del i introduktionen för nyanställda. 

21 kommuner och regioner har främjat fysiska 
och digitala mötesplatser 
Det andra delsyftet med statsbidraget är att finansiera fysiska eller digitala 

mötesplatser för hbtqi-personer. Det är 21 kommuner och regioner som har 
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använt bidraget för att främja fysiska mötesplatser för hbtqi-personer och två 

mottagare som använt bidraget för att främja digitala mötesplatser. 

Kommunerna och regionerna uppskattar att cirka 2 600 personer deltog i 

någon form av fysisk mötesplats som mottagarna helt eller delvis 

finansierade med hjälp av statsbidraget 2025. 

Mottagarna har främjat fysiska mötesplatser 
på olika sätt 
Kommuner och regioner har, enligt återrapporteringarna, vidtagit diverse 

åtgärder för att främja fysiska mötesplatser. De har genomfört specifika 

arrangemang där de har erbjudit hbtqi-personer möjlighet att träffas, 

exempelvis evenemang under Pride samt aktiviteter på fritidsgårdar och 

bibliotek. De har också anpassat insatser utifrån ungas efterfrågan, 

exempelvis teaterbesök. Några mottagare har även vidareutvecklat befintliga 

mötesplatser, eller etablerat nya, för unga hbtqi-personer under året. 

Återkommande mötesplatser inkluderar bibliotek, fritidsgårdar och 

ungkulturverksamheter, där grupper träffas regelbundet. Flera mottagare har 

även anordnat mötesplatser för hbtqi-seniorer. 

Flera mottagare har strävat efter att göra mötesplatser som är öppna för 

allmänheten mer inkluderande. Målet med dessa åtgärder är att hbtqi-

personer ska känna sig välkomna och trygga på dessa platser. Exempelvis 

innebär detta att personal bemöter hbtqi-personer med respekt och utifrån ett 

normmedvetet perspektiv, samt att de anpassar och utrustar lokaler för att 

tydligt signalera inkludering och välkomnande. 

Ett fåtal mottagare har arbetat med att främja 
digitala mötesplatser 
Två mottagare har rapporterat att de har använt statsbidraget för att utveckla 

digitala mötesplatser. En av dessa kommuner uppger att de har använt sig av 

en ungdomsapp för att kommunicera information till ungdomar och deras 

vårdnadshavare. Dessutom har kommunen skapat en chatgrupp för hbtqi-

ungdomar där deltagarna ges möjlighet att diskutera, ställa frågor och utbyta 

tips. Chatgruppen modereras av två fritidsledare. Den andra mottagaren 

uppger att de har skapat en digital mötesplats för vuxna hbtqi-personer. 

Mottagarnas erfarenheter av 
statsbidraget 
Kommunerna och regionerna är generellt mycket positiva till statsbidraget. 

Det är många mottagare som ser det som viktigt med en satsning inom detta 
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område, och de anser i likhet med tidigare år att statsbidraget ger ett bra stöd 

för att öka den interna kompetensen om hbtqi-frågor. 

Vissa mottagare anser att statsbidragets nuvarande utformning påverkar 

möjligheterna att arbeta långsiktigt och med kontinuitet. De menar att den 

ettåriga utformningen av statsbidraget försvårar detta. Därför anser de att 

utlysning och tilldelning behöver ske tidigare, och önskar att Socialstyrelsen 

kan fatta beslut om bidrag för fler än ett år i taget. 

Mottagarna anser själva att syftet med statsbidraget har uppnåtts under 2025, 

dvs. att medlen har bidragit till att främja hbtqi-personers situation. Totalt 

anser 97 procent av mottagarna att de har uppnått syftet med statsbidraget i 

ganska hög eller hög utsträckning. 
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Socialstyrelsens kommentarer 
Socialstyrelsen har följt upp och granskat mottagarnas återrapportering och 

bedömer att kommunerna och regionerna har använt statsbidraget i enlighet 

med bidragets syfte. Det innebär att statsbidraget har bidragit till att öka 

kunskapen om hbtqi-personers situation, samt att det har främjat fysiska och 

digitala mötesplatser för hbtqi-personer. 

Statsbidraget har två syften. Det ena är att öka kunskapen om hbtqi-

personers situation inom det egna verksamhetsområdet för att främja 

målgruppens rättigheter och möjligheter i kontakten med kommuner och 

regioner. Även om bidraget är begränsat i storlek har det betydelse eftersom 

det bidrar till att medarbetare i olika verksamheter uppmärksammar och 

diskuterar hbtqi-personers situation och bemötandefrågor. Flertalet 

mottagare synliggör även insatserna såväl internt inom verksamheten som 

externt för medborgare, patienter och besökare. 

Det andra syftet är att främja fysiska och digitala mötesplatser för hbtqi-

personer. 21 av mottagarna har satsat på fysiska mötesplatser för hbtqi-

personer. Det kan till exempel handla om evenemang under Pride, aktiviteter 

på bibliotek, fritidsgårdar och aktiviteter som ungdomar har efterfrågat, som 

exempelvis teaterbesök. 

Koppling till Agenda 2030 
Socialstyrelsen bedömer att statsbidraget har koppling till mål 3 i Agenda 

2030 som beslutades av FN:s generalförsamling 2015. Målet handlar om att 

säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar. 

Statsbidraget beaktar även barnrättsperspektivet eftersom det finansierar 

lärandeprojekt för olika yrkeskategorier som möter barn och unga inom det 

egna verksamhetsområdet. Det gäller exempelvis skola, socialtjänst, 

elevhälsa, fritidsgårdar och ungdomsmottagningar. En uttalad målgrupp för 

många mottagare av statsbidraget har också varit unga upp till 24 år. 
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Bilaga 1. Sammanställning av 
användningen av statsbidraget 
2025 
Bidragsmottagare Beviljat belopp (kr) 

Oanvänt 
belopp (kr) 

Oanvänt 
belopp (%) 

Ale kommun 150 000 - 0 % 

Arvika kommun 65 000 - 0 % 

Bjuvs kommun 75 000 - 0 % 

Borlänge kommun 55 300 - 0 % 

Danderyds kommun 17 200 17 200 100 % 

Dorotea kommun 80 000 - 0 % 

Enköpings kommun 110 000 85 610 78 % 

Gislaved kommun 180 000 - 0 % 

Göteborgs stad 450 000 133 494 30 % 

Huddinge kommun 165 000 35 000 21 % 

Hudiksvalls kommun 180 000 29 800 17 % 

Håbo kommun 100 000 8 716 9 % 

Härryda kommun 100 000 19 195 19 % 

Knivsta kommun 80 000 25 828 32 % 

Kungälvs kommun 100 000 - 0 % 

Laholms kommun 150 000 - 0 % 

Linköpings kommun 30 000 - 0 % 

Lunds kommun 165 000 - 0 % 

Malmö stad 400 000 8 816 2 % 

Mjölby kommun 60 000 - 0 % 

Motala kommun 80 000 50 543 63 % 

Nässjö kommun 160 000 26 553 17 % 

Stockholms stad 500 000 10 000 2 % 

Södertälje kommun 130 000 - 0 % 

Ulricehamns kommun 80 000 464 1 % 

Upplands-Bro kommun 120 000 - 0 % 
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Bidragsmottagare Beviljat belopp (kr) 
Oanvänt 

belopp (kr) 
Oanvänt 

belopp (%) 

Vänersborgs kommun 125 000 - 0 % 

Örnsköldsviks kommun 100 000 3 305 3 % 

Östersunds kommun 100 000 - 0 % 

Region Norrbotten 125 000 - 0 % 

Region Värmland 320 000 - 0 % 

Region Västmanland 47 500 - 0 % 

Totalt 4 600 000 454 524 10 % 

Källa: Mottagarnas återrapportering 2025. 
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Bilaga 2. Statsbidragets 
utveckling sedan 2015 

Bidragsår Tillgängligt 
belopp 
(mnkr) 

Sökt 
belopp 
(mnkr) 

Utbetalt 
belopp 
(mnkr) 

Använt 
belopp 

(%) 

Antal 
mottagare 

2015 1,9 9,5 1,9 93 % 23 

2016 2,9 9,8 2,9 96 % 37 

2017 1,9 5,8 1,9 88 % 27 

2018 1,9 10,5 1,9 93 % 41 

2019 2,9 14,8 2,9 88 % 73 

2020 2,9 8,3 2,9 80 % 46 

2021 2,9 3,4 2,9 87 % 29 

2022 4,6 12,5 4,6 84 % 65 

2023 6,2 13,4 5,6 86 % 49 

2024 5,7 21,9 5,3 92 % 36 

2025 4,6 19,8 4,6 90 % 32 

Källa: Mottagarnas återrapportering 2015–2025. 
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